
- 1 - 

odboru  KČT  Mladá  Boleslav  

     na  2. pololetí  roku  2025  
 

 
 

 



- 2 - 

INFORMAČNÍ SERVIS 

Naše akce jsou určeny nejen pro členy KČT, ale i pro všechny zájemce 

z řad široké veřejnosti. 

 

Další zájezd ve 2. pololetí 

V červnu se bude vybírat platba na čtyřdenní zájezd Za posledním puchýřem na Hlučínsko   

(14.-17.11.), který povedou Jana Mejstříková (telefon  608 925 861) a Jan Kverek.  

Platba převodem na účet 199 124 608/ 0600 do konce června, v hotovosti buď již 10.6., nebo  

po dohodě s vedoucí zájezdu. Podrobnější informace o zájezdu v tomto Kalendáři akcí. 

 

Akce Středočeské desítky ve 2. pololetí  

19.7. Setkání v červenci (Starý Kolín) - individuálně 

6.9.   Krajinou středních Čech (Mšeno) - povede J. Kverek 

22.11. Podzimní setkání turistů Středočeské oblasti KČT (Heřmaničky) - individuálně 

Podrobnější informace najdete na www.sokct.cz nebo v Kalendáři turistických akcí 

Středočeské oblasti 2025, který jsme rozdávali na přechodu Chlumu a při placení příspěvků. 

Nové webové stránky našeho odboru 

V měsíci květnu byly zprovozněny nové webové stránky odboru KČT Mladá Boleslav.  

Webová adresa www.kctmb.cz. E-mailová adresa web@kctmb.cz. 

Na stránkách budou uváděny aktuální informace, které není možné postihnout v tomto kalendáři 

(detaily organizace a provedení akcí pro veřejnost, vynucené změny v akcích plánovaných 

v tomto kalendáři), způsob zveřejnění a prezentace fotografií z akcí, jakož i informace z některých 

minulých kalendářů s trvalejší platností. Stránky jsou obstojně zhlédnutelné i na mobilních 

telefonech, což by mohlo být oceněno při nahlížení do kalendáře akcí. 

Z výše uvedených důvodů se doporučuje stránky sledovat, zejména před účastí na vybrané 

kalendářní akci. 

 

 

http://www.sokct.cz/
http://www.kctmb.cz/


- 3 - 

----- ČERVEN ----- 

14.6. 

sobota 

Přechod přes Český ráj 
Akce turistického oddílu 8. ZŠ se ruší 

x 

21.6. 

sobota 

 

BUS Posázavská stezka – 125 let 
Terén: středně náročný 10-16-20 km 
Trasa: dle pořadatelů + vlastní 
Odjezd: MB aut. stan. 6.30 
Návrat: do 19 hodin 
Cena: 250 Kč, nečlen 300 Kč, dítě do 18 let 100 Kč člen, 150 Kč nečlen  

Vedou: J. Mašínová, J. Kverek  

x 

22.6. 

neděle 

Den s KČT Mladá Boleslav v Templu 
Podrobnosti akce ve skříňkách  
a na webových stránkách www.kctmb.cz 
 

X 

 

28.6.- 3.7. 

so-čt 

 

 

BUS Znojemsko (cyklo) 
Terén: středně náročný s možností volby tras; pojedeme také do Rakouska 
Odjezd: DK Mladá Boleslav, nakládání kol od 6 hod.  
Návrat: do 20 hod. 
Ubytování s polopenzí v penzionu v obci Šatov  
Cena: 6400 Kč, nečlen 6900 Kč, pěší 5900 Kč  
Platný cestovní doklad s sebou! 

Vedou: K. Šulc, J Mejstříková 

---- ČERVENEC ---- 

23.- 27.7. 

st-ne 

 

BUS Orlické hory 
Terén: středně náročný Trasy okolo 15 km, možnost zkrácení či prodloužení 
Trasy: rozhledna Amálka, Anenský vrch, rozhledna Skuhrov nad Bělou, Feistův 

kopec a Dobrošov 
Odjezd: 8.15 od Bondy 
Návrat: do 19°° hod. 
Ubytování s polopenzí v penzionu Šerlišský mlýn  
Cena: 6000 Kč, nečlen 6500 Kč  

Vede: J. Kolářová, J. Kverek 

---- SRPEN ---- 

6.- 10.8. 

st-ne 

 

 

BUS Třeboňsko (cyklo) 
Terén: nenáročný   
Trasy: Třeboňsko, rakouské příhraničí 
Odjezd: parkoviště u Olympie v 7.30 
Návrat: do 19°° hod. 
Ubytování: DM Třeboň v pokojích s příslušenstvím po 2-3 osobách, snídaně 
Cena: 5000 Kč, nečlen 5500 Kč 
Platný cestovní doklad s sebou!  

Vedou: V. Cibulková, D. Dvořáková 



- 4 - 

---- ZÁŘÍ ---- 

3.9. 

středa 

Seniorská středa: Zoopark Nehvizdy 
Terén: nenáročný 8 km 
Trasa: ČD Lázně Toušeň-Nehvizdky-Nehvizdy-Zoopark-BUS 655 Čelákovice ČD 
Odjezd: MB m. 8.02, hl.n. 8.14 ČD přes Nymburk 
Návrat: MB hl.n. 16.33 R Arriva, m. 16.46 ČD 
Občerstvení: Zoopark Nehvizdy  
Jízdné: PID krajská celodenní 140/70 Kč  
Vstupné Zoopark: dospělý 180 Kč, senior 70+ zdarma  

Vede: V. Zimová  

x 

6.9. 

sobota 

Krajinou Středních Čech (Mšeno) 
Terén: středně náročný 16 km (možnost jít i trasu pořadatelů, kratší i delší) 
Trasa: ČD Mšeno-Sedlec-hrad Kokořín-Vojtěchov-Ráj-ČD Mšeno 
Odjezd: MB m. 8.27, MB hl.n. 8.36 vše ČD 
Návrat: MB hl.n. 17.16, MB m. 17.30 vše ČD 
Občerstvení: Ráj, Mšeno 
Jízdné: PID 4 pásma 40/20 Kč 

Vede:  J. Kverek  

x 

13.9. 

sobota 

Ze Všetat  k soutoku Labe a Vltavy 
Terén: nenáročný 16 km 
Trasa: ČD Všetaty-Přívory-Záboří-Kelské Vinice- Mělník 

Odjezd: MB m. 8.27, hl.n.  8.38  ČD 
Návrat: MB hl.n. 16.40 R Arriva,  m. 16.46 ČD  
Občerstvení: Mělník 
Jízdné: PID Všetaty 4 pásma 40/20 Kč, z Mělníka MB hl.n. 4 pásma 40/20 Kč, MB 

město 5 pásem 50/25 Kč 

Vede: A. Macke 

16.9 

úterý 

x 

Služba ve Sportovní hale od 15.00 hod. 

Schůze výboru od 16 hodin 
Výdej Kalendáře na 2. pololetí 

x 

Kx 

 

 

17.- 21.9. 

st-ne 

 

BUS Krušné hory 
Terén: středně náročný Trasy okolo 15 km (možnost zkrácení či prodloužení) 
Trasy: Horní hrad, Mědník, štola Johanes, Plešivec a Hadí hora 
Odjezd: 6°° hod.   V autobusu bude zasedací pořádek!  
Návrat: do 19°° hod.   
Ubytování s polopenzí Zelený dům, Boží Dar  
Cena: 7000 Kč, nečlen 7500 Kč  
Platný cestovní doklad s sebou! 

Vedou: J. Mejstříková, J. Kverek 

ww 

   www.kctmb.cz 



- 5 - 

20.9. 

sobota 

Se zelím, nebo se šípkovou 
Terén: nenáročný 9  km 
Trasa: ČD Třebestovice-Kerské rybníčky-Hrabalova hájenka-Josefský pramen-

BUS Hradišťko 
Odjezd: MB m. 9.14 ČD, hl.n. 9.22 R Arriva, přestup Nymburk 
Návrat: MB aut. n. 17.02 
Občerstvení: Hrabalova hájenka 
Jízdné: PID 6 pásem 60/30 Kč 

Vede: E. Palaštuková  

x 

27.9. 

sobota 

Prahou podél potoků: Říčanský potok 2 
Terén: nenáročný 12 km 
Trasa: ČD Praha Uhříněves-PP Obora-Podleský rybník-PP Říčanka-Dubeč- 

PP Rohožník-Běchovice-BUS 221 na Černý Most  
Odjezd: MB m. 7.14, hl.n. 7.23, přestup v Praze směr Benešov 
Návrat: z Černého Mostu autobusem dle časových možností 
Občerstvení: Dubeč, Běchovice 
Jízdné: PID krajská celodenní 140/70 Kč + po Praze s průkazkou zdarma nebo 

doplatek, případně Praha + krajská celodenní 240 Kč, poloviční nelze 

Vede: V. Zimová  

---- ŘÍJEN ---- 

1.10. 

středa 

Seniorská středa: Z Kopidlna do Rožďalovic 
Terén: nenáročný 12 km 
Trasa: Kopidlno, náměstí-zámecký park-cyklo 4288-Kamenský dvůr-Bučický mlýn-

Rožďalovice 
Odjezd: BUS 723 z č. 22 v 8.40 
Návrat: BUS 463 v 15.15 (17.15) nebo vlak MB hl.n. 16.33, m. 16.46 

Občerstvení: vlastní, cukrárna Rožďalovice 

Vede: V. Zimová 

4.10. 

sobota 

Z Blíževedel přes Skalku do Úštěku  
Terén: středně náročný  12 km 
Trasa: ČD Blíževedly-Skalka-Helfenburk, zříc.-Ptačí důl-Ostré, parkoviště-ČD Úštěk 
Odjezd: MB m. 7.14, MB hl.n. 7.23 TL 
Návrat: MB hl.n. 16.32 TL, m. 16.46 ČD 
Občerstvení: vlastní, Úštěk 
Jízdné: IDOL celodenní 190/95Kč, při platbě kartou 150/75 Kč 
Odkaz na trasu v Mapy.cz: https://mapy.cz/s/pazamafaza 

Vedou: Novákovi  

x 

 

https://mapy.cz/s/pazamafaza


- 6 - 

11.10. 

sobota 

Z Trnové Sellnerovou stezkou 
Terén: nenáročný  13 km 
Trasa: ČD Trnová-Bezdědice-ČD Bezděz  
Odjezd: MB m. 8.27, hl.n. 8.36 ČD 
Návrat: MB hl.n. 16.32 TL, MB hl.n. 16.46 ČD 
Občerstvení: vlastní 
Jízdné: PID 4 pásma 40/20 Kč 

Vede: A. Macke 

14.10. 

úterý 

 

Služba ve sportovní hale od 15.00 hod. 

Schůze výboru od 16 hodin 
Návrhy akcí na 1. pololetí 2026 + zájezdů celoročně 

 

x 

  

 

15.10. 

středa 

Seniorská středa: Z Tuchomi kolem rybníků do Rožďalovic 
Terén: středně náročný  13 km 
Trasa: Tuchom-Pilský rybník-Křešice-Bučický rybník-Rožďalovice 
Odjezd: MB aut. stan. č 29  BUS PID č. 463 v 9.05 hod (zastávky Jaselská, Česana, 

Podolec, Na Hejtmánce29, Bezděčín) 
Návrat:  MB aut. stan. BUS PID č. 463 v 15.15 (17.15)  
Občerstvení: vlastní, Rožďalovice 
Jízdné: PID 6 pásem, 60/30Kč 
Odkaz na trasu v Mapy.cz: https://mapy.cz/s/cazanaceze 

Vedou: Novákovi  

x 

18.10. 

sobota 

Vyhlídky v okolí  Sloupu v Čechách 
Terén: středně náročný 15 km 
Trasa: Sloup v Čechách-lesní divadlo-Sloupské vyhlídky-vrch Slavíček-Modlivý důl-

Svojkov-ČD Česká Lípa 
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.37 R Arriva, v ČL BUS 452 v 9.45 
Návrat:  MB hl.n. 16.32 Trilex (17.16 R Arriva), m. 16.46 (17.30) ČD 
Občerstvení: vlastní, Česká Lípa 
Jízdné: IDOL celodenní 190/150 Kč, při platbě kartou 150/75 Kč 
Při mokru terén náročný – hůlky s sebou 

Vede: I. Mervardová 

x 

25.10. 

sobota 

Seletické a mcelské lesní cesty 
Terén: nenáročný  9 km 
Trasa: BUS Seletice-Mcely-Studce-Loučeň BUS 
Odjezd: MB aut. n. č. 29  BUS 463 v 9.20 
Návrat: MB aut. n. BUS 14.07 nebo vlak MB hl.n. 15.41, m. 15.48 ČD 
Občerstvení: vlastní, Loučeň 
Jízdné: PID 4 pásma 40/20 Kč 

Vede: E. Palaštuková 

POZOR!  Začátek zimního času od 26.10. 2025 !!! 

https://mapy.cz/s/cazanaceze


- 7 - 

28.10. 

úterý 

Republikový výplaz na Bezděz 
Terén: středně náročný 14 km 
Trasa: ČD Bezděz-Okna-Bezděz vrch-Bezděz obec-ČD Bezděz 
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, 8.37 R Arriva 
Návrat: MB hl.n. 15.16 R Arriva, MB m. 15.28 
Občerstvení: Bezděz 
Jízdné: PID 4 pásma 40/20Kč 

Vede: J. Kverek 

---- LISTOPAD ---- 

1.11. 

sobota 

Kolínské lesy a tůně 
Terén: nenáročný 15 km 
Trasa: ČD Kolín Zálabí-vyhlídka Na Vinici-Včelín, záp. rozcestí-Tři Dvory- 

cyklo 2 Labská-ČD Kolín 
Odjezd: MB m. 8.06, hl.n. 8.14 ČD 
Návrat: MB hl.n. 16.33 R Arriva (17.41 ČD), m. 16.46 (17.48) ČD 
Občerstvení: vlastní, Kolín  
Jízdné:  PID 5 pásem 50/25 Kč 

Vede: V. Zimová 

8.11. 

sobota 

 

 

 

 

 

 

Za opečeným buřtem na Juliinu vyhlídku 
Terén: mírně náročný 16 km 
Trasa: ČD Mimoň-Noviny pod Ralskem-Srní Potok-Juliina vyhlídka-Vranov- 

ČD Mimoň 
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, MB hl.n. 8.37 R Arriva 
Návrat: MB hl.n. 17.16 R Arriva, MB m. 17.30 ČD 
Občerstvení: Mimoň 
Jízdné: IDOL celodenní 190/85 Kč, při platbě kartou 150/75 Kč 

  Vede: J. Kverek 

 

9.11. 

neděle 

 

Aktiv vedoucích turistiky a členů výboru 

Josefův Důl od 11 hod. 
 

X 

 

14.-17.11. 

pá-po 

 

BUS Za posledním puchýřem - Hlučínsko 
Terén: středně náročný Trasy do 15 km 
Trasy: Potštatské skalní město, Hradec nad Moravicí, účast na pochodu, Opava 
Odjezd: 6 °° hod.   V autobusu bude zasedací pořádek!  
Návrat: do 19°° hod. 
Ubytování: Dělnický dům Odry, polopenze 
Cena: 5000 Kč, nečlen 5500 Kč. Platba na účet do konce června,  v hotovosti ve 

sportovní hale při službě 10.6., nebo po dohodě s vedoucí zájezdu.  

Vedou: J. Mejstříková, J. Kverek 

                                                                                                   x       



- 8 - 

22.11. 

sobota 

Podzimní setkání turistů Středočeské oblasti KČT  Heřmaničky 
Pěší trasy dle propozic pořadatelů 
Individuální účast.  
Informace na stránkách www.sokct.cz  
 

x 

29.11. 

sobota 

Boleslavský značkařský obvod - nejvyšší bod 
Terén: středně náročný 16 km 
Trasa: ČD Březina nad Jizerou-Žabakor-Oběšenec-Příhrazy-Stará Hrada- Mužský-

Valečov-ČD Mnichovo Hradiště 
Odjezd: MB m. 7.30, MB. hl.n. 7.44 vše ČD 
Návrat: MB hl.n. 15.19 R Arriva, MB m. 15.28 ČD 
Občerstvení: Mnichovo Hradiště 
Jízdné: PID 4 pásma 40 /20 Kč, zpět 3 pásma 30/15 Kč 

Vede: J. Kverek 

---- PROSINEC ---- 

6.12. 

sobota 

Zimní přechod Chlumu – 52. ročník 
Podrobnosti ve skříňkách, v itineráři a na webových stránkách www.kctmb.cz 
Východiska tras: Řepov, Kolomuty, Březno, Bechov, Dolní Bousov,  

                  nebo též z Dobrovice a Všejan 
Kontrolní místo: Vinařická hospoda 
Odjezdy vlaků: MB hl.n.  8.40, m. 8.47 ČD - směr Mladějov 
 MB m. 8.06; 10.06,  hl.n  8.14; 10.14 ČD - směr Nymburk 
Vydávání prosincového Zpravodaje 2025/26 
 

 

9.12. 

úterý 

 

Služba ve sportovní hale od 15.00 hod. 

Vydávání Zpravodaje 2025/26 
Výběr členských příspěvků na rok 2026 
Objednávání časopisu Turista 
Schůze výboru od 16 hodin 

 

X 

 

13.12. 

sobota 

Jizerky na běžkách 
Terén:  mírně náročný 17 km 
Trasa:  ČD Kořenov-Jizerka-Promenádní-ČD Kořenov 
Odjezd: MB m. 8.27, hl.n.  8.41 Ariva, přestup Tanvald 10.29  
Návrat: MB hl.n. 17.19 R Arriva (18.03 ČD),  m. 17.30 (18.20) ČD 
Občerstvení: vlastní nebo Panský dům 
Jízdné: IDOL celodenní 190/95Kč, při platbě kartou 150/75Kč 
Výlet se uskuteční za příznivých sněhových podmínek 
Účastníci se budou hlásit na e-mail ddagmara@seznam.cz nebo na WhatsApp 
732 171 154. Vedoucí nastupuje žst. Bakov n.J město 

Vede: D. Malinová 

POZOR! Časy odjezdů a návratů u následujících akcí jsou pouze orientační, protože od 

14.12. bude platit nový jízdní řád. Platné časy najdete v prosincovém Zpravodaji. 

 

http://www.sokct.cz/
mailto:ddagmara@seznam.cz


- 9 - 

14.12. 

neděle 

Krajem loupežníků: rytíř Jakub Pancíř 
Terén:  nenáročný 15 km 
Trasa: ČD Doksy-Břehyně-Staré Splavy-ČD Doksy 
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.37 R Arriva 
Návrat: MB hl.n. 15.16 R Arriva, MB m. 15.28 
Občerstvení: Staré Splavy 
Jízdné: 4 pásma 40/20 Kč 

Vede: J. Kverek 

16.12. 

úterý 

 

Služba ve sportovní hale od 15.00 hod. 

Vydávání Zpravodaje 2025/26 
Výběr členských příspěvků na rok 2026 
Objednávání časopisu Turista 

 

 

20.12. 

sobota 

Vánoční pochod Kolín - individuálně 
Start: nádražní hala v Kolíně 8-10 hod. 
Cíl: dle propozic 11-19 hod. 
Pěší trasy 8, 12, 22, 30 km 
Odjezd: MB m. 7.14 TL, hl.n. 7.22  R Arriva, jízdné: PID 4 pásma 40/20 Kč 
Odjezd: MB m. 8.06, hl.n. 8.14 ČD, přestup Nymburk, jízdné: PID 5 pásem 50/25 Kč 

 
 

27.12. 

sobota 

Předsilvestrovské setkání členů a přátel turistiky 
Akce Středočeské oblasti 
Pěší trasy individuální 
Průchozí bod: Mnichovo Hradiště, restaurace U Kvapilů (u nádraží) 11-15 hod 
Jízdné: Mnichovo Hradiště. PID 4 pásma 40/20 Kč 

 
 

28.12.. 

neděle 

 

 

 

 

 

     

Předsilvestrovská dámská jízda – 19. ročník 
K řitonickému betlému 
Terén: nenáročný 11 km 
Trasa: ČD Bechov-Petkovy-Řitonice-Vlčí Pole-MTZ nebo část NS Za lesním tichem-

ČD Dolní Bousov 
Odjezd: MB hl. n. 8.40, m. 8.47 ČD 
Návrat: MB m. 15.13, hl.n. 15.20 ČD  
Občerstvení: Dolní Bousov 
Jízdné: PID 3 pásma 30/15 Kč 

Vede: V. Zimová 

                                   



- 10 - 

30.12. 

úterý 

Předsilvestrovská pánská jízda - 6. ročník 
Kolem turnovského pivovaru 
Terén: středně náročný 16 km 
Trasa: ČD Malá Skála-Suché skály-Michovka-Zrcadlová koza-ČD Turnov 
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, MB hl.n. 8.41 R Arriva 
Návrat: MB hl.n. 15.19 R Arriva, MB m. 15.28 ČD 
Občerstvení: Turnov 
Jízdné: IDOL, při platbě kartou 20% sleva 
I dámy jsou vítány 

Vede: J. Kverek 
 

    

                                      

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 www.kctmb.cz 


